ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении измененийв некоторые решения Вологодской городской Думы
Принято Вологодской городской Думой17 июля 2025 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города ВологдыВологодская городская Дума РЕШИЛА:1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 марта 2006 года№ 38 «Об участии городского округа города Вологды в создании и деятельностиАссоциации «Совет муниципальных образований Вологодской области»» (споследующими изменениями) следующие изменения:1.1. В преамбуле слова и цифры «статьями 8 и 66 Федерального закона от 06октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации»» заменить словами и цифрами «статьей76 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:«3. Назначить полномочным представителем от городского округа городаВологды – члена Ассоциации «Совет муниципальных образований Вологодскойобласти» по всем вопросам деятельности Ассоциации «Совет муниципальныхобразований Вологодской области» Сапожникова Юрия Владимировича, депутатаЗаконодательного Собрания Вологодской области.».1.3. В пункте 4:1.3.1. В предложении первом слова «определенным съездом муниципальныхобразований Вологодской области» заменить словами «утвержденным Собраниемчленов Ассоциации «Совет муниципальных образований Вологодской области»».1.3.2. Слова «городского округа» исключить.2. Внести в пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 27 октября2016 года № 994 «О выдвижении в состав Совета представительных органовмуниципальных образований Вологодской области представителей от городскогоокруга города Вологды» (с последующим изменением) изменение, изложив абзацывторой и третий в следующей редакции:«Никулина Сергея Геннадьевича, депутата, заместителя ПредседателяВологодской городской Думы;

Попову Валентину Михайловну, депутата, председателя постоянногокомитета Вологодской городской Думы по образованию, культуре и социальнымвопросам.».3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 24 июня 2021 года№ 460 «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурсногоотбора инициативных проектов от Вологодской городской Думы» (споследующими изменениями) изменение, заменив в преамбуле цифры и слова «12статьи 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»цифрами и словами «15 статьи 49 Федерального закона от 20 марта 2025 года№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единойсистеме публичной власти»».4. Внести в персональный состав половины членов конкурсной комиссии попроведению конкурсного отбора инициативных проектов от Вологодскойгородской Думы, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 24июня 2021 года № 460 (с последующими изменениями), следующие изменения:4.1. Строку первую исключить.4.2. Строки вторую-седьмую считать соответственно строками первой-шестой.4.3. В строке третьей (в новой нумерации) слова «заместитель ПредседателяВологодской городской Думы,» исключить.4.4. Дополнить новой строкой шестой (в новой нумерации) следующегосодержания:«Волков Евгений депутат, член постоянного комитетаВологодскойГурьевич городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйствуи градостроительству (по согласованию);».4.5. Строку шестую (в новой нумерации) считать строкой седьмой.5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, за исключениемпункта 1 настоящего решения, действие которого распространяется направоотношения, возникшие с 04 июля 2025 года.

Временно исполняющий полномочияГлавы города Вологды С.Г.Никулин

г. Вологда17 июля 2025 года

№ 240

РАССЫЛКА:ДелоАдминистрация города ВологдыПрокуратура города ВологдыЗаконодательное Собрание Вологодской областиАссоциация «Совет муниципальных образования Вологодской области»
Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управленияпо обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)